

Sala z totolotka

cd. ze str. 1



W dniu 25 listopada 2004 roku Starosta Strzelecki - Józef Swaczyna, Wicestarosta Strzelecki - Waldemar Gaida oraz Skarbnik Powiatu Jolanta Drochomirecka podpisali w Warszawie umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia inwestycyjnego ze środków MENIS, pochodzących z puli przekazanej ministerstwu przez Totalizator Sportowy. Na salę gimnastyczną w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Strzel-

cach Opolskich otrzymaliśmy w tym roku **250 tysięcy złotych**, ale to jeszcze nie wszystko. W roku 2005 otrzymamy kolejną transzę – w wysokości **450 tysięcy złotych**.

W bieżącym roku również dofinansowano – i to z tego samego źródła – kolejne zadanie, o którym wspomniemy wyżej. Kwota w wysokości **139,2 tysiąca złotych** przeznaczona na remont kompleksu sportowego w Domu Pomocy Społecznej w Kadlubie.



Zdjęcia przedstawione wyżej obrazują kolejne etapy budowy sali w Zespole Szkół w Strzelcach Opolskich. Zdjęcie zaprezentowane niżej to DPS w Kadlubie, który również skorzystał ze środków totalizatora sportowego.



Pieniądze na sprzęt dla szpitala

dok. ze str. 1

nie koniec. Rzecz można by – to dopiero początek. Dopiero bowiem po podpisaniu umowy można będzie rozpocząć całą procedurę z ogłoszeniem przetargu na dostawę.

Sprzęt, o którym mowa, zastąpić ma wysłużony, już 10-letni. Co raz trudniej znaleźć do niego części zamienne, bo technika idzie szybko do przodu, a takich urządzeń jak nasze już się po prostu nie produkuje.

Szpitalę po raz pierwszy indywidualnie mogły starać się o unijne środki pomocowe z przeznaczeniem na dofinansowanie swoich inwestycji. Cały koszt dostawy monitora centralnego, łączącego 12 monitorów wraz z odpowiednim oprzyrządowaniem (dla Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii, dla Bloku Operacyjnego i na potrzeby sali wybudzeń tego Bloku, a także sali cięć cesarskich) oszacowano na 1,3 mln zł. Każdy wnioskodawca jednak musi pewną część inwestycji pokryć z własnych funduszy. Strzelecki szpital otrzyma 975 tys. zł.

- Powiat poręczy szpitalowi kredyt na pozostałą kwotę – mówi starosta Józef Swaczyna. – i podpiszemy stosowną umowę. To naprawdę duża szansa na poprawę wyposażenia naszego szpitala. Przecież zapewnienie bezpieczeństwa i wysokiego standardu leczenia i opieki nad pacjentami to podstawowe zadanie naszej placówki.

Wnioski o odszkodowania

Starosta Strzelecki informuje wszystkie osoby fizyczne i prawne, które otrzymały decyzje Wojewody Opolskiego o przejęciu przez Skarb Państwa lub samorządy lokalne części ich nieruchomości zajętych pod drogi publiczne, że zgodnie z treścią otrzymanych decyzji Wojewody osoby te mogą składać wnioski o wypłatę odszkodowania za utracone nieruchomości. Wnioski należy składać do Starosty Strzeleckiego przy ul. Jordanowskiej nr 2 w Strzelcach Opolskich.

Już wkrótce

Zmiany w rozkładzie

Takimi pociągami nieprędko pojedziemy.

Za to od 12 grudnia zmienia się rozkład jazdy Polskich Kolei Państwowych.



W województwie opolskim zmiany oznaczają, że 11 połączeń zniknie z rozkładu. Zastąpią je autobusy wynajmowane przez PKP między: Nysą i Kamieńcem, Namysłowem i Kluczborkiem, Fosowskiem i Tarnowskimi Górami oraz między Fosowskiem i Kieleczą. Całkowicie zawieszony zostanie ruch na linii Zawadzkie - Kluczbork.

Pojawią się za to nowe połączenia między Brzegiem, Wrocławiem i Kędzierzynem-Koźlem. Na tych odcinkach wprowadzone zostaną dodatkowe pociągi kursujące w weekendy dla dojeżdżającej młodzieży.

- **A jakie zmiany nastąpią dla pasażerów korzystających ze stacji Strzelce Opolskie?** - z takim pytaniem zwróciłam się do Piotra Rymaszewskiego, Naczelnika Działu Marketingu Przewozów Regionalnych PKP w Opolu.

- **Generalnie na trasie przebiegającej przez to miasto kursować będzie taka sama ilość pociągów - odpowiada.** - Istotną zmianą jest jednak to, że zmieniają się ich stacje końcowe. O ile do tej pory przez Strzelce Opolskie wiodła trasa pociągów relacji Wrocław - Gliwice, to teraz, po wprowadzonych zmianach, będą kursowały tędy pociągi relacji Opole - Gliwice. Dla pasażerów jeżdżących do wszystkich miejscowości pomiędzy tymi

miastami nic się nie zmieni. Natomiast ci wszyscy, którzy chcąjechać dalej - np. do Wrocławia, będą się musieli przesiąść w Opolu do pociągu kursującego na trasie Opole - Wrocław. Te zmiany wynikają z finansowania pociągów regionalnych. Partycypują w tych kosztach urzędy marszałkowskie poszczególnych województw. Jednak wyjaśnić należy, że pociągi relacji Gliwice - Wrocław były pociągami wojeódzkimi, a nie regionalnymi, a więc nie mogły być dofinansowane tak, jak te ostatnie. Te szczegóły nie mają jednak zasadniczego znaczenia dla pasażerów, poza - jak wspominałem - przesiadką w Opolu dla osób jadących w kierunku Wrocławia.

W przypadku pociągów osobowych godziny kursowania będą miały minutowe odchylenia od dotychczasowych. Zmieniają się natomiast godziny kursowania pociągów pospiesznych.

Pociągi pospieszne odchodzące do WROCLAWIA odjeżdżać będą ze stacji Strzelce Op. o 12.04 i 20.04 (do tej pory 11.49) i o godz. 20.04 (dotychczas o 17.58).

Pociągi pospieszne jadące w kierunku KATOWIC i dalej odjeżdżać będą ze Strzelce Op. o 7.32 (do tej pory - 11.02) i o 16.32 (dotychczas o 16.20).

Znów zabłysną światełka ...

Tytuł trochę nostalgiczny i rozmarzony, ale takie przecież są te święta – ciepłe, rodzinne i pełne nadziei. Po raz kolejny zapraszamy Państwa do udziału w konkursie na „Najpiękniej przystrojoną posesję Powiatu Strzeleckiego w okresie Świąt Bożego Narodzenia”.

Już szósty raz zderzą się ze sobą tradycja z techniką i pracowitość z pomysłowością. Jak piękne będą efekty tego zderzenia nie trzeba przekonywać nikogo, kto choć raz w czasie Świąt Bożego Narodzenia widział nasze miejscowości.

Jak w poprzednich latach zapraszamy Państwa do współzawodnictwa na trzech poziomach:

- w ramach sołectw, które mogą zgłosić gminom po dwie najpiękniej przystrojone posesje (do 24 grudnia),
- w ramach gmin, które zgłoszą komisji powiatowej po trzy najpiękniejsze obejścia na

swoim terenie (do 31 grudnia),

- i wreszcie na poziomie powiatu o tytuł najpiękniej przystrojonej posesji 2004 (do 6 stycznia 2005).

Przypominamy, że w konkursie nie mogą brać udziału zdobywcy trzech pierwszych miejsc w ubiegłorocznym konkursie. Więcej szczegółów podamy Państwu na łamach kolejnego wydania „Powiatu Strzeleckiego” i „Strzelca Opolskiego”.

Jeszcze raz, w imieniu organizatorów, czyli Zarządu Powiatu Strzeleckiego oraz Redakcji Strzelca Opolskiego, zapraszamy do udziału!!!